
 

VÚRV, v. v. i. Praha 
a 

N. U. AGRAR CZ  

 
pořádají 

 

 
 

 
 

Hlavními tématy odborné diskuse k současným problémům 

hospodaření na půdě budou využití dusíku z různých hnojiv, včetně 

organických, rostlinami a doporučení hnojení při vysoké ceně hnojiv, 

hospodaření s organickou hmotou v půdě a možnosti ukládání uhlíku do 

půdy, vliv zpracování půdy a měnícího se klimatu na výnosy odrůd 

ozimé pšenice a vhodné odrůdy pro snížené vstupy dusíku, regulátorů 

růstu a fungicidů  
 

I. Blok: 9:00 – 10:30 hod. 
Zahájení:  
Aktuální problémy pěstování polních plodin a co potřebujeme od výzkumu 
Ing. J. Martinec (N.U. Agrar CZ s.r.o.) 

Efektivní výživa rostlin:  
využití N z hnojiv, uplatnění inhibitorů, výživa rostlin při různém zpracování 
půdy, využití organických a statkových hnojiv při omezení ztrát N, vyrovnaná 
výživa pro snížení dávek pesticidů (Ing. P. Růžek, Ing. H. Kusá, Ing. R. 
Vavera; VÚRV, v.v.i)   

 
II. Blok: 10:45 – 12:00 hod. 
Hospodaření s organickou hmotou v půdě:  
vliv zpracování půdy, emise CO2, ukládání uhlíku do půdy, zařazení C4 
plodin a meziplodin, uplatnění různých posklizňových zbytků (poměr C:N), 
rozklad slámy obilnin (Ing. P. Růžek, Ing. M. Káš, Ing. G. Mühlbachová, Ing. 
J. Hermuth; VÚRV, v.v.i)  

 
 
Odborná garance: Ing. Pavel Růžek, CSc. a Ing. Helena Kusá, Ph.D. (VÚRV, 
v.v.i.); Ing. Jan Martinec (N.U. Agrar CZ s.r.o.) 


